
UCHWAŁA NR LXIX/459/2018
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 24 maja 2018 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z fontann miejskich na terenie Miasta i Gminy Witnica

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zmianami) celem zapewnienia odpowiednich warunków 
rekreacji i wypoczynku uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady korzystania z fontann na terenie Miasta i Gminy Witnica  
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Fontanny oraz teren w ich bezpośrednim sąsiedztwie udostępnia się do użytku publicznego w celach 
wypoczynku i rekreacji.

§ 3. Regulamin winien być wywieszony na tablicach informacyjnych umieszczonych w bezpośrednim 
sąsiedztwie fontann.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Agnieszka Hołubowska

Id: A1158300-F558-4922-BAF3-DF0EF3F8F462. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/459/2018

Rady Miejskiej w Witnicy

z dnia 24 maja 2018 r.

Regulamin
określający zasady korzystania z fontann miejskich na terenie Miasta i Gminy Witnica

Administracją fontann i terenu wokół nich w imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Witnica zajmuje się 
Wydział Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy Witnica (tel. 95 721 64 85).

Należy dostosować się do niniejszego regulaminu, aby fontanny wraz z przyległym terenem służyły 
mieszkańcom i osobom odwiedzającym jako miejsce spotkań, rekreacji i wypoczynku.

ZABRANIA SIĘ:

1. wchodzenia do niecek fontann,

2. picia wody z fontann,

3. wprowadzania zwierząt do niecek fontann,

4. kąpieli i mycia ludzi lub zwierząt w fontannach,

5. zaśmiecania i zanieczyszczania fontann, tj. rzucania żwirku, piasku, kamyków, zabawek, papierów, 
niedopałków, worków foliowych oraz wszelkich innych śmieci,

6. wlewania substancji płynnych do niecek fontann,

7. zatykania dysz fontann, niszczenia lub uszkadzania urządzeń wodnych, manipulowania przy instalacjach 
i urządzeniach elektrycznych fontann,

8. pozostawiania w pobliżu fontann dzieci do lat 10 bez opieki,

9. stwarzania swoim zachowaniem zagrożeń narażających siebie lub innych na utratę zdrowia, w tym 
wjeżdżania na płytę fontann rowerami, deskorolkami, wrotkami, łyżworolkami itp.,

10. wnoszenia w pobliże fontann materiałów niebezpiecznych i łatwopalnych oraz innych substancji 
niebezpiecznych,

11. zakłócania spokoju i porządku publicznego,

12. niszczenia elementów małej architektury i roślinności towarzyszącej fontannom,

13. umieszczania tablic, reklam, napisów oraz ogłoszeń.

Osoby naruszające postanowienia niniejszego regulaminu podlegają odpowiedzialności określonej 
w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. – Kodeks wykroczeń w zakresie w którym znajduje ona zastosowanie.

Id: A1158300-F558-4922-BAF3-DF0EF3F8F462. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 2. pkt 4 Ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze
zmianami) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Fontanny miejskie bez wątpienia należą do
kategorii obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zatem zasady korzystania z nich powinny zostać
określone w akcie prawa miejscowego w postaci uchwały rady gminy.

W związku z zagrożeniami jakie stwarza niewłaściwe korzystanie z fontann miejskich, na które wskazał
także Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wielkopolskim, należy podjąć niniejszą
uchwałę.

Id: A1158300-F558-4922-BAF3-DF0EF3F8F462. Podpisany Strona 1




